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i den Henseende. Ieg tror, det er en unyttig 
Frygt, den høitærede Conseilsprcesident nærer i saa 
Henseende. Der er vistnok Ingen, som tvivler 
om, at den nuværende høitærede Regjering i det 
Øieblik, den tog denne Sag i sin Haand og ind- 
bragte et Forslag om Gjennemførelse af en Skat 
paa Indtægt og Formue, vilde have fuldstændig 
fornøden Garanti for, at en saadan Skat virkelig 
kunde førss igjennem. Fremdeles antydede den 
høitærede Conseilsprcesident, at Flertallet skulde 
have rost sig af en Enighed paa dette Omraade. 
Dette har Flertallet ganske vist ikke i fuldstændigt 
Yicialhavt Anledning til og har derfor heller, 
uke gjort det; jeg veed ikke, paa hvilket Tids- 
punkt Flertallet skulde have udtalt noget Saadant. 
Derimod have vi tidligere fra Regjeringens Side 
og atter i Dag hørt betone, at det er med Væg- 
ten af den store Enighed mellem Landsthing Re- 
gjzriiig og Folkethingets Mindretal, at man gaar 
til denne Sags Drøftelse ved Valgene. Ieg tror 
derfor ikke, at Flertallets og Regjeringens Stil- 
ling i denne Henseende vil kunne paralleliseres 
Den ærede Conseilsprcesident mente dernæst, at der 
ingen Lighed, ingen Overensstemmelse var intel- 
lem det af Mindretallet antydede Forslag til Lo- 
vens K 2 og det af Flertallet« fremsatte, idet Fler- 
tallets Forslag, foruden at knytte en Betingelse 
til Loven, tillige i denne Betingelse optog Noget, 
som den ærede Conseilsprcesident mente, vilde være 
riigjeitnetnførligtz men jeg maa erindre om, at 
det, hvorom der her har været Strid, er, at Re- 
gjeringen har nægtet Retten til at knytte Betingel- 
ser til denne Lov om en Sag, der efter Regje- 
ringens Mening er selve Loven uvedkommende; 
det er i den Henseende, der er en prineipiel Over- 
ensstentnielse mellem Mindretallets og Flertallets 
Forslag,- idet der ved begge vil blive knyttet Be- 
tingelser til Lovens Gjennemførelse om extraordi- 
mere JndtaegtersTilveiebringelse. Naar den ærede 
Conseilsprcesident betonede, at det Forkastelige ved, 
Flertallets Forslag var, at Betingelsen knyttes til; 
Formuesmomentet i Skatten, skal jeg blot under-l 
rette din, at det netop fra Mindretallets Side e r  
blevet udtalt, at man selv l Loven af1870 kunde 
være villig til at optage et Formuesmonient 
Den ærede Conseilsprcesident sluttede med at spørge 
om, hvad jeg forstod ved, at der vilde tabes Tid 
under de Valgforhandlinger, der forestod, og om 
jeg mente, at Regjeringen skulde benytte denne 
Tid til at forberede Sagens Gjennemfkstelse paa 
Grundlag af, hvad Flertallet fordrer. Dertil vil 
jeg svare, at dersom den høitærede Regjering vil; 
vente at kunne gjennemføre et praktisk Resultat afs 

denne Sag, anser jeg det for nødvendigt, at den 
optager dette Arbeide og udfører de Forberedelser, 
som nu en Gang ere nødvendige. « Ieg har tid- 
ligere udtalt en Beklagelse af, at dette Arbeide ikke 
allerede er blevet optaget i den forløbne Sommer, 
efter at den Betingelse allerede var bekjendt, som 
allerede ifjor med stor Styrke blev fremsat fra 
dette Things Side. Ieg kan forstaa, at Regjerim 
gen vil sige: Vi ere ikke i Stand til at paatage 
os Ansvaret for Gjennemfvrelseti af Foranstalt- 
mager, hvortil vi ingen Tillid have og for Gjen- 
nemførelsen af Skattereformeu hvoraf vi ere Mod- 
standere, men den ærede Conseilsprwsident maa 
ogsaa indrømme img, at der . var en anden Vei at 
gaa end at benytte Tiden i Sommerens Løb til 
Forhandlinger om Valg. 

Jer-giv: Jeg skal ikke blande mig i For- 
handlingen mellem den høitærede Conseilsprcesident 
og Ordføreren, da den er i saa gode Hænder, at 
jeg i det Mindste for den Førstnævntes Vedkonu 
mende ikke vilde kunne forbedre Stillingen Men 
da vi snart skulle til홢 at stemme over Loven, vil 
jeg søge at klare, hvad det er, vi skulle stemme 
om. Det bliver jo rimeligvis tilsidst Flertallets 
Forslag, da der ikke er noget andet, der har Ud- 
sigt til at gaa igjennem. Den ærede Ordfører 
yttrede, at dette Forslag var et Vidnesbyrd om 
Flertallets Beredvillighed til at gjøre Offre til 
Forsvarets Fremme. Lad os da tage denne Ve- 
redvillighed lidt nærmere i Øiesyn ved at under- 
søge, hvad det er, Flertallet tilbyder. Det til- 
byder, at forinden vi maa røre en Haand til 
Forsvarsforanstaltningeriia skulle vi have vedtaget 
en Formue- og Indkomstskat Jeg skal nu be- 
mærke, at det er omtrent 25 Aar siden, at- der 
her for første Gang blev forelagt Forslag til en 
saadan Skat, og endnu have vi ikke kunnet faae 
nogen, som Flertallet kunde være tilfreds med, og 
jeg tror nok, at det kan vare 25 Aar til, forinden 
dette sker, om det da overhovedet nogensinde vil 
ske. Men naar nu den Tid er gaaet, hvad saa? 
Ja, saa tilbyder den ærede Ordfører os, at vi 
skulle faae Befæstningsanlæg, som vi endnu ikke 
have hørt, at nogen militcer Sagkyndig vil indlade 
sig paa at udføre. Han tilbyder os Forsvars- 
midler, som endnu ingensinde have været for-søgte, 
som intet Menneske kjender, og som aldrig have 
bestaaer Erfaringens» Prøve, og det bydes os af 
det samme Flertal, som for nogle Dage siden heri 
Salen ikke paa nogen Maade turde indlade sig 
paa Anskaffelseii af- et Feltartilleriskhtz som var 
prøvet og godkjeitdt af Europas største Piilitærs 

29de Marts, 228 · 


